
 1 
 

UCHWAŁA NR 2502/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie powołania Pana Waldemara Ligmy na stanowisko dyrektora instytucji kultury pod 

nazwą Parowozownia Wolsztyn na kolejny trzyletni okres zatrudnienia to jest na lata 2025 – 2028. 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa      

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 581) oraz art. 15 ust. 1 i 2 oraz ust. 5 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87 ze zm.) 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Powołuje się Pana Waldemara Ligmę na stanowisko dyrektora instytucji kultury pod nazwą 

Parowozownia Wolsztyn z siedzibą w Wolsztynie, na kolejny trzyletni okres zatrudnienia to jest na czas 

określony od dnia 7 października 2025 r. do dnia 7 października 2028 r. włącznie. 

2. Ustala się następujące wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego, zgodnie z uchwałą  

nr 2200/2016 r. Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad 

wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami są organy Województwa 

Wielkopolskiego: 

- wynagrodzenie zasadnicze 10 600,00 zł 

- dodatek funkcyjny 4 764,00 zł 

- dodatek za wieloletnią pracę w wysokości określonej na podstawie art. 31 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 87 ze zm.). 

3. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń 

związanych z pracą Pana Waldemara Ligmy reguluje Uchwała nr 2200/2016 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego, o której mowa w ust. 2. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 7 października 2025 roku. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 2502/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 września 2025 r. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego Uchwałą Nr 5674/2022 z dnia 6 października 2022 r. powołał 

Pana Waldemara Ligmę na stanowisko dyrektora samorządowej instytucji kultury pod nazwą 

„Parowozownia Wolsztyn” na okres 3 lat tj. od dnia 6 października 2022 r. do dnia 6 października 

2025 r. Podjęcie przedmiotowej Uchwały poprzedzone zostało postępowaniem konkursowym na to 

stanowisko przeprowadzonym przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego po uprzednim 

uzgodnieniu tej formy powołania nowego dyrektora przez jej organizatorów tj.: Województwo 

Wielkopolskie, Powiat Wolsztyński, Gminę Wolsztyn i PKP CARGO S.A. 

W tym przypadku należy podkreślić, iż przeprowadzenie postępowania konkursowego nie było 

obowiązkowe, ponieważ instytucja kultury Parowozownia Wolsztyn nie znajdowała się i nie znajduje 

się także obecnie w wykazie samorządowych instytucji kultury, w których wyłonienie kandydata na 

stanowisko dyrektora następuje w drodze konkursu. Wykaz ten stanowi załącznik do rozporządzenia 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 30 lipca 2015 r. w sprawie wykazu samorządowych 

instytucji kultury, w których wyłonienie kandydata na stanowisko dyrektora następuje w drodze 

konkursu (Dz. U. z 2015 r. poz. 1298). Konkurs przeprowadziła czteroosobowa komisja składająca się 

z przedstawicieli wymienionych wyżej organizatorów w oparciu o zasady zawarte w ustawie z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

Spośród czterech kandydatów jedynie Pan Waldemar Ligma, niezależnie od obszernego 

opracowania pt.: „Autorska koncepcja pracy instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn”, przesłanego 

razem z wymaganymi dokumentami celem dopuszczenia do I etapu konkursu, przedstawił i omówił 

w czasie rozmowy kwalifikacyjnej dodatkową prezentację pt.: „Analiza funkcjonowania oraz koncepcja 

pracy instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn”, w których to materiałach przedstawił wielowątkowe 

aspekty funkcjonowania samorządowej instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn, łącząc je z obecną 

sytuacją finansową i materialną oraz inwestycyjną, wskazując przy tym na możliwe - zdaniem autora - 

rozwiązania.  

Pan Waldemar Ligma jest absolwentem, względnie studiował w: 

- Technikum Mechanicznym w Wolsztynie, 

- Wyższej Szkole Administracji Publicznej w Szczecinie (licencjat: „Postępowanie egzekucyjne 

w administracji”), 

- Akademii Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi dwukrotnie na kierunkach: „Administracja 

i zarządzanie w sferze publicznej” (mgr) oraz „Zarządzanie w kulturze” (studia podyplomowe), 

- Wyższej Szkole Bankowej w Poznaniu (dyplom inspektora ochrony danych osobowych), 

- Obecnie jest studentem Wyższej Szkoły Logistyki i Transportu we Wrocławiu na kierunku: 

„Logistyka transportu i eksploatacja urządzeń i infrastruktury na kolei”. 

Praca zawodowa: 

- starszy inspektor skarbowy (1992 – 2007) 



 3 
 

- dyrektor prywatnej szkoły muzycznej „Yamaha” w Wolsztynie (2007-2013) 

- dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Kargowej (2013-2020) 

- dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Siedlcu (2020 – 2022) 

Na okoliczność ubiegania się o ponowne powołanie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego na 

okres drugiej kadencji na stanowisko dyrektora instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn Pan 

Waldemar Ligma przedłożył: 

- Sprawozdanie z działalności dyrektora Parowozowni Wolsztyn za okres I kadencji 2022 – 2025, 

- Autorską koncepcję pracy Instytucji Kultury „Parowozownia Wolsztyn” na lata 2025 – 2028, 

- Zestawienie za lata 2022 - I półrocze 2025 dotyczące wyniku finansowego netto, środków 

pieniężnych na koniec danego okresu oraz zestawienie dotacji za te lata, a także dodatkowo część 

opisową do dotacji podmiotowych, celowych i na zadania za lata 2016-2025 przekazanych przez 

organizatorów, tj. Województwo Wielkopolskie, Powiat Wolsztyński, Gminę Wolsztyn i PKP CARGO 

S.A. 

Do najważniejszych zrealizowanych przedsięwzięć pierwszej kadencji zaliczyć należy m.in.: 

- powrót ruchu planowego trakcja parową – naprawa P5 parowozu Pt47-65 przeprowadzona w SEA 

Kolin oraz Parowozowni Wolsztyn (pierwsza naprawa P5 wykonana w naszej instytucji siłami załogi), 

- wykonanie 2 sztuk nowych kotłów do parowozów Ol49-59 oraz Ol49-69, 

- remont wszystkich pomieszczeń administracyjnych wraz z zakupem nowego wyposażenia, 

- wymiana pokrycia dachu na budynku noclegowni, wymiana stolarki okiennej, uruchomienie pokoi 

noclegowych dla turystów, 

- rozbudowa parku maszynowego - zakup czterech nowych obrabiarek oraz podnośników Kutrufa, 

- remont obrotnicy – wymiana wieńca i wymiana barierek, 

- wykonanie cyfrowych przewodników interaktywnych po Parowozowni Wolsztyn w trzech wersjach 

językowych, 

- pozyskanie środków z czterech programów unijnych (produkcja albumów, produkcja filmu 

,,Historia od 100 lat parą pisana), 

- zakup wyposażenia dla celów muzealnych i kulturalno-oświatowych, pozyskanie środków na 

turystykę kolejową, 

- zawarcie porozumień o współpracy z Politechnika Poznańską, Muzeum Broni Pancernej 

w Poznaniu, Centralnym Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach oraz klubami pasjonatów kolejnictwa 

z Belgii, Luxemburga, Czech, Niemiec i Wielkiej Brytanii. 

W związku wszczęciem procedury w sprawie przedłużenia I kadencji Pana Waldemara Ligmy jako 

dyrektora instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn pozytywne pisemne opinie przysłali organizatorzy 

instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn, tj. Starosta Wolsztyński Pan Jacek Skrobisz w imieniu 

Powiatu Wolsztyńskiego, Pan Dominik Tomiak Burmistrz Wolsztyna oraz Pan Paweł Miłek Wiceprezes 

Zarządu, Członek Zarządu ds. Restrukturyzacji PKP CARGO S.A. w restrukturyzacji. Także Departament 

Transportu pozytywnie zaopiniował kandydaturę dotychczasowego dyrektora Parowozowni Wolsztyn 



 4 
 

w oparciu o okresowe przekazywane sprawozdania finansowe, prawidłowe rozliczanie przyznawanych 

dotacji, sprawozdań z realizowanych zadań inwestycyjnych, otrzymywanych rocznych sprawozdań 

niezależnego biegłego rewidenta z badań rocznych sprawozdań finansowych Parowozowni Wolsztyn 

przekazywanych Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. Wszystkie roczne sprawozdania 

finansowe instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn w toku kadencji dyrektora Pana Waldemara 

Ligmy zostały przyjęte przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego na podstawie stosownych uchwał. 

W 2024 roku Biuro Audytu Wewnętrznego Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, przeprowadziło 

audyt w zakresie prawidłowości zarządzania instytucją kultury Parowozownia Wolsztyn zakończony 

oceną dobrą. 

Pan Waldemar Ligma ubiegając się o powołanie na następny trzyletni okres zatrudnienia na 

stanowisku dyrektora instytucji kultury Parowozownia Wolsztyn przedłożył sprawozdanie ze swojej 

działalności za lata 2022-2025 oraz autorską koncepcję pracy Parowozowni Wolsztyn na lata 2025 – 

2028. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

jest uzasadnione. 


